3

Протокол № 31
заседания Правления
комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

3 октября 2018 года                                                                                                          Санкт-Петербург

Председательствовал: Кийски Артур Валтерович.
Присутствовали члены правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области: Свиридова Татьяна Львовна, Чащихина Светлана Георгиевна, Зороян Сурен Георгиевич, Кремнева Наталья Николаевна.

Повестка заседания Правления ЛенРТК.
Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Сертоловские коммунальные системы» объектов заявителей на территории муниципального образования «Сертолово» (кроме микрорайона Черная речка) Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год.

Об установлении платы за технологическое присоединение к газопроводу высокого давления акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по заявке государственного казенного учреждения «Управление строительства Ленинградской области» (объект присоединения - котельная областной детской больницы с поликлиникой), расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово-1, в районе ул. Центральная (кад. № 47:080103002:1089), по индивидуальному проекту.

По вопросу повестки «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Сертоловские коммунальные системы» объектов заявителей на территории муниципального образования «Сертолово» (кроме микрорайона Черная речка) Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» выступил главный специалист отдела перспективного развития регулируемых организаций комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области Ширяев Д.В., изложив основные положения заключения ЛенРТК по экономическому обоснованию размера тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Сертоловские коммунальные системы» объектов заявителей на территории муниципального образования «Сертолово» (кроме микрорайона Черная речка) Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год, в соответствии с обращением от 30.08.2018 исх. № 1088 (вх. ЛенРТК от 30.08.2018
№ КТ-1-4793/2018).
В своем письме Организация от 02.10.2018 исх. № 1270 (вх. ЛенРТК № КТ-1-5291/2018 от 02.10.2018) «СКС» выразило согласие с предлагаемой ЛенРТК величиной тарифов и просьбой рассмотреть вопрос в отсутствие своих представителей.

Правление приняло решение:
О переносе вопроса, в связи с необходимостью подтверждения  выполнения мероприятий по прокладке напорной канализации протяженностью 700 метров методом продавливания без разработки грунта с устройством рабочего и премного котолованов.

Результаты голосования: за – 5 человек, против – нет, воздержались – нет.

По вопросу повестки «Об установлении платы за технологическое присоединение к газопроводу высокого давления акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по заявке государственного казенного учреждения «Управление строительства Ленинградской области» (объект присоединения - котельная областной детской больницы с поликлиникой), расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово-1, в районе ул. Центральная (кад. № 47:080103002:1089), по индивидуальному проекту» выступил начальник отдела перспективного развития регулируемых организаций комитета по тарифам Ленинградской области Марков А.Е., изложив основные положения экспертного заключения по рассмотрению материалов по расчету уровня платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по заявке государственного казенного учреждения «Управление строительства Ленинградской области» (объект присоединения - котельная областной детской больницы с поликлиникой), расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово-1, в районе ул. Центральная (кад. № 47:080103002:1089), по индивидуальному проекту, в соответствии с заявлением акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» исх. от 20.09.2018 № СП-31/7954 (вх. ЛенРТК от 20.09.2018
№ КТ-1-5082/2018).
Присутствующий на заседании правления представитель акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» в лице заместителя генерального директора по капитальному строительству Кипурова Н.В. (действующая по доверенности № 69-04 от 16.04.2018) в устной форме выразила несогласие с предложенным ЛенРТК уровнем платы.

Правление приняло решение:
1. Признать экономически обоснованным объем финансовых средств, учитываемых при определении размера платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по заявке государственного казенного учреждения «Управление строительства Ленинградской области» (объект присоединения - котельная областной детской больницы с поликлиникой), расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово-1, в районе ул. Центральная (кад. № 47:080103002:1089), по индивидуальному проекту, с максимальным расходом газа 2430 метров кубических в час и проектным рабочим давлением в присоединяемом  газопроводе 0,3-0,6 МПа, в размере 6 319 470,44 руб. (без НДС).
2. Установить плату за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по заявке государственного казенного учреждения «Управление строительства Ленинградской области» (объект присоединения - котельная областной детской больницы с поликлиникой), расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово-1, в районе ул. Центральная (кад. № 47:080103002:1089), по индивидуальному проекту, с максимальным расходом газа 2430 метров кубических в час и проектным рабочим давлением в присоединяемом  газопроводе 0,3-0,6 МПа, в размере 6 319 470,44 руб. (без НДС), в том числе по мероприятиям:

	№ п/п
	Показатели
	Планируемые расходы, руб.
(без НДС)

	Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования Заявителя, всего, в том числе:
	6 319 470,44

	1.
	Расходы на разработку проектной документации
	1 604 889,81

	2.
	Расходы на выполнение технических условий, в том числе
	3 421 462,86

	2.1.
	Строительство (реконструкция) стальных газопроводов
	0,00

	2.2.
	Строительство (реконструкция) полиэтиленовых газопроводов
	3 421 462,86

	2.2.1.
	Наземная (надземная) прокладка
	0,00

	2.2.2.
	Подземная прокладка
	0,00

	2.2.2.1
	109 мм и менее
	0,00

	2.2.2.2
	110 - 159 мм
	0,00

	2.2.2.3
	160 - 224 мм
	0,00

	2.2.2.4
	225 - 314 мм
	3 421 462,86

	2.2.2.5
	315 - 399 мм
	0,00

	2.2.2.6
	400 мм и выше
	0,00

	2.3.
	Строительство (реконструкция) газорегуляторных пунктов
	0,00

	2.4.
	Строительство (реконструкция) станций катодной защиты
	0,00

	2.5.
	Расходы на ликвидацию дефицита пропускной способности существующих сетей газораспределения
	0,00

	3.
	Расходы, связанные с проверкой выполнения Заявителем технических условий
	12 510,23

	4.
	Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства Заявителя к сети газораспределения и проведением пуска газа
	16 713,44

	5.
	Эффективная ставка налога на прибыль *
	20

	6.
	Налог на прибыль
	1 263 894,09

* Эффективная ставка налога на прибыль указывается в %.

Результаты голосования: за – 5 человек, против – нет, воздержались – нет.

Председатель правления:
Председатель ЛенРТК 							                              А.В. Кийски

Члены правления:

Заместитель председателя ЛенРТК –
начальник департамента регулирования
тарифов организаций коммунального
комплекса и электрической энергии 							 Т.Л. Свиридова

Заместитель председателя ЛенРТК -
начальник департамента контроля и регулирования
тарифов газоснабжения и социально значимых товаров  				  С.Г. Чащихина

Начальник отдела административно-правового
обеспечения и делопроизводства департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							        С.Г. Зороян

Начальник отдела контроля за ценами и
тарифами департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							   Н.Н. Кремнева

[bookmark: _GoBack]

Секретарь правления                                                                                                            А.И. Тулупова